

JM Rektorze,

Wysoki Senacie,

Wysoka Rada Wydziału

Szanowni Goście

i wy Drodzy Absolwenci

W kalendarzu każdej uczelni akademickiej corocznie obchodzone są dwie najważniejsze uroczystości: inauguracja roku akademickiego i absolutorium. O ile ta pierwsza uroczystość ma charakter ogólnouczelniany i jest najważniejszym świętem całej uczelni, to absolutorium jest najważniejszym świętem wydziału. Dzisiaj spotykamy się na najważniejszej tegorocznej uroczystości w życiu Wydziału Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Kolejny rocznik studentów ukończył pewien etap nauki i zarazem pewien etap w życiu. Żegnamy dziś studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych drugiego stopnia, studiów magisterskich, czterech kierunków studiów: inżynierii środowiska, geodezji i kartografii, architektury krajobrazu i budownictwa. Chcemy tę okazję uczcić w sposób wyjątkowy i uroczysty bo jest to moment ważny dla Was, drodzy absolwenci, jak i dla nas.

Kształcenie studentów na naszym Wydziale ma już ponad sześćdziesięcioletnią tradycję. W 1950 r. na Oddziale Melioracji Rolnych Wydziału Rolniczego, należącego do jedynej wówczas uczelni Wrocławia, Uniwersytetu i Politechniki, studia rozpoczęło 50 osób, z których 7-semestralne studia inżynierskie ukończyły 43. W 1951 roku powstał nasz Wydział, Wydział Melioracji Rolnych w ramach wyodrębnionej nowej uczelni: Wyższej Szkoły Rolniczej, która od 1972 roku funkcjonowała jako Akademia Rolnicza, a od 2006 roku jest Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu. W 1957 r. wręczono pierwsze dyplomy magistrów inżynierów melioracji wodnych. W 1960 r. uruchomiono na Wydziale studia na kierunku geodezja urządzeń rolnych (obecnie geodezja i kartografia), w przyszłym roku zatem będziemy obchodzili Jubileusz 55-lecia studiów geodezyjnych na naszej uczelni, a tym samym i we Wrocławiu. W 1972 r. utworzono trzeci kierunek studiów budownictwo rolnicze (obecnie budownictwo). Przez następne ćwierćwiecze Wydział umacniał się kadrowo, naukowo i organizacyjnie. W obliczu przeobrażeń gospodarczych i społecznych jakie nastąpiły po odzyskaniu pełnej niepodległości Wydział wyszedł naprzeciw nowym wyzwaniom. W 2000 roku uruchomiono czwarty kierunek - architektura krajobrazu, a zaledwie dwa lata później, następny kierunek, gospodarka przestrzenna. W 2009 roku powstał kierunek inżynieria bezpieczeństwa a w 2011 roku najmłodszy nasz kierunek: inżynieria i gospodarka wodna, którego pierwszych absolwentów będziemy promować już w trwającym obecnie roku akademickim. Obecnie na Wydziale Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji na wszystkich siedmiu kierunkach studiuje łącznie 3735 studentów, z tego 2528 w systemie studiów stacjonarnych i 1207 w systemie studiów niestacjonarnych. Pod względem liczby studentów Wydział nasz jest zatem jednym z większych wydziałów uczelni wrocławskich, największym w naszej uczelni. Do końca ubiegłego roku mury naszego Wydziału opuściło łącznie blisko 15,5 tys. absolwentów, ok. 12 tys. na studiach stacjonarnych i ok. 3,5 tys. na studiach niestacjonarnych, zaocznych. Wydział nasz ma już zatem ugruntowaną

pozycję na rynku edukacyjnym regionu i kraju. Mamy jednak pełną świadomość tego, że taka pozycja Wydziału, chociaż wypracowana w trudzie przez trzy już pokolenia nauczycieli akademickich nie jest nam dana raz na zawsze. Musimy w dalszym ciągu ją umacniać poprzez rozwój kadry dydaktyczno-naukowej i rozwój inwestycyjny infrastruktury badawczej, dydaktycznej i socjalnej. W obszarze kształcenia kadry niewątpliwym sukcesem Wydziału jest uzyskanie w tym roku uprawnień do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk technicznych w dyscyplinie geodezja i kartografia. Tym samym jesteśmy czwartym wydziałem w Polsce posiadającym pełne uprawnienia akademickie w geodezji i kartografii. W ubiegłym roku akademickim Wydział uzyskał pozytywną ocenę instytucjonalną Polskiej Komisji Akredytacyjnej, co zapewnia uzyskanie akredytacji dla wszystkich kierunków studiów na Wydziale na okres najbliższych sześciu lat. W zakresie rozbudowy infrastruktury dydaktyczno-naukowej kończymy budowę nowego budynku dla Wydziału: Centrum Geo-Info-Hydro finansowaną ze środków programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Mamy nadzieję jeszcze w tym roku uzyskać pozwolenie na użytkowanie i od nowego roku rozpocząć wyposażanie budynku w najnowocześniejszą aparaturę oraz stopniowe zasiedlanie budynku. Zajęcia dydaktyczne w nowych pracowniach i laboratoriach rozpoczną się od nowego roku akademickiego. W dalszym rozwoju Wydziału liczymy także na wydatną pomoc nie tylko władz Uczelni, ale też wszystkich jego absolwentów, również Was, dzisiejsi dyplomanci, oczywiście na miarę swoich możliwości.

Drodzy absolwenci!

Spotykamy się po kilkuletniej, wytężonej pracy, trudnej dla państwa, do niedawna jeszcze studentów, trudnej również dla nas – nauczycieli akademickich. Efektem tej pracy jest w tym roku łącznie 762 dyplomy ukończenia studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia, w tym 316 dyplomów studiów magisterskich, które dzisiaj wręczymy. Z tego:

110 na kierunku inżynieria środowiska,

74 na kierunku geodezja i kartografia,

73 na kierunku budownictwo,

59 na kierunku architektura krajobrazu.

Dyplomy te z jednej strony stanowią formalne potwierdzenie tytułu zawodowego magistra inżyniera, a z drugiej strony są okazją do pewnej refleksji nad tym jak te lata studiów wspólnie spożytkowaliśmy i wspólnie przeżyli. Był to przecież okres ważny i pracowity w waszym życiu. Taki był też dla waszych rodzin, ponoszących wraz z wami trudy kształcenia, dających wam wsparcie. To m.in. dzięki ich poświęceniu możecie się cieszyć z tego, co osiągnęliście, a oni mogą być z Was dzisiaj dumni. Zdobyliście państwo pewien zasób wiedzy udokumentowanej dyplomem, lecz trzeba wytyczać sobie w życiu coraz to nowe cele. Wszyscy jesteśmy świadomi wciąż nowych wyzwań, jakie wyznaczają nam współczesny świat, potrzeby kraju i regionu a przede wszystkim świadomość niezwykle szybkich

przeobrażeń. Jesteśmy uczestnikami kolejnego skoku cywilizacyjnego, przechodzimy do społeczeństwa informatycznego. Niesie on dobrodziejstwa, ale i zagrożenia. Musicie temu sprostać. My służymy wam w tym pomocą. Zapraszamy Was do udziału w dalszych studiach, studiach doktoranckich, studiach podyplomowych, kursach, szkoleniach i konferencjach. Wy zaś dzielcie się z nami swoimi doświadczeniami i sukcesami. Bądźcie nam pomocą w szkoleniu i wychowywaniu następnych pokoleń inżynierów i magistrów inżynierów wszystkich kierunków studiów i specjalności reprezentowanych na naszym Wydziale. Pamiętajcie o waszych następcach, studentach, którzy będą zgłaszali się do waszych firm i instytucji w celu odbycia praktyk kierunkowych lub zdobycia materiałów do swoich prac dyplomowych. Służcie im zawsze pomocą. Nie zapominajcie, że bycie absolwentem naszej Uczelni i naszego Wydziału to nie tylko honor ale i także zobowiązania. Zapraszamy Was do utrzymywania dalszego kontaktu z Uczelnią, aktywnego uczestnictwa w działalności Stowarzyszenia Absolwentów naszego Wydziału i naszej Uczelni, a także do licznego udziału w zjazdach absolwentów organizowanych cyklicznie przy okazji obchodów okrągłych rocznic powstania Wydziału jak i poszczególnych kierunków studiów.

Życzę Wam, drodzy absolwenci, w imieniu władz Uczelni, Wydziału oraz całej naszej społeczności akademickiej, pomyślności oraz sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. Wierzę, że ukończone studia wam w tym pomogą, że otworzą wam możliwości realizacji swoich najskrytszych marzeń i życiowych celów.

Dziękuję za uwagę!

Prof. dr hab. inż. Bernard Kontny

Dziekan